证券代码：002324              证券简称：普利特              公告编号：2021-003

上海普利特复合材料股份有限公司

关于公司与恒信华业签署战略合作协议的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述

或重大遗漏。

 特别提示：

双方签署的《战略合作协议》是框架性协议，属于合作双方的意向性约定，旨在确

立双方战略合作伙伴关系。在该协议实施过程中，具体实施内容和实施过程存在不确定

性，敬请广大投资者注意投资风险。

本次签署的《战略合作协议》为双方开展战略合作的指导性文件，未涉及具体金额，

因此本次协议对公司经营业绩影响暂无法估计。

一、协议概述

2021 年 1 月 3 日，深圳市恒信华业股权投资基金管理有限公司（以下简称“恒信华

业”）与上海普利特复合材料股份有限公司（以下简称“普利特”、“公司”）的实际控制人、

控股股东周文先生签署了《股权转让协议》。公司旨在通过本次转让，引进恒信华业作

为上市公司战略投资者，以上市公司为平台，共同发展电子新材料事业。

2021 年 1 月 18 日公司与深圳市恒信华业股权投资基金管理有限公司基于战略共识

和友好协商签署本《战略合作协议》。

近年来，上市公司积极拓展电子新材料的相关业务，开发出了一系列应用于高频高

速通信、新型消费终端、新能源汽车等相关的电子新材料产品。公司在 ICT 领域的上游

高端新材料进行了战略布局，将重点关注和把握“电子新材料领域”发展的战略性机遇。

恒信华业旗下多支基金以战略投资的方式在 5G 技术产业链上下游形成布局，已投

资多家新材料、半导体、通信器件、消费电子等领域的龙头企业，具有丰富的投资经验

和产业资源，是 ICT 领域具有一定影响力的专业投资机构。

随着 ICT 行业“进口替代”战略进一步向上游材料延伸，随着新能源汽车自动化和

智能化带来的新型材料的创新机遇，恒信华业与上市公司在 ICT 领域将具有广阔的战略

合作前景。

双方将依托恒信华业在 ICT 领域的丰富投资经验和产业资源和上市公司在新材料

产业的长期积累，将在 5G 通信设备、新型消费终端、智能汽车、半导体等相关的上游

材料领域建立全面、深入的战略合作关系。双方将秉承着上市公司“聚焦材料科技，创

新绿色未来”的产业使命，携手打造具有全球影响力的“新材料”平台，更好地为上市

公司与员工、股东与社会创造价值。

根据《中华人民共和国公司法》（以下简称“《公司法》”）、《中华人民共和国证券法》

（以下简称“《证券法》”）、《深圳证券交易所股票上市规则》、《深圳证券交易所中小企

业板上市公司规范运作指引》等有关法律法规、规范性文件及《上海普利特复合材料股

份有限公司章程》（以下简称“《公司章程》”）的有关规定，本协议签署无需提交董事会

和股东大会审议。

二、协议对方的基本情况

（一）、基本情况

公司名称 深圳市恒信华业股权投资基金管理有限公司

企业性质 有限责任公司

注册地址 深圳市前海深港合作区前湾一路1号A栋201室(入驻深

圳市前海商务秘书有限公司)

注册资本 2,500万元

法定代表人 吴昊

成立日期 2014年10月29日

经营期限 2014-10-29至长期

经营范围 受托管理股权投资基金（不得以任何方式公开募集及发

行基金、不得从事公开募集及发行基金管理业务）；股

权投资；投资管理、企业管理咨询、财务管理咨询（以

上不含限制项目）；投资兴办实业（具体项目另行申报）。

统一社会信用代码 91440300319596774K

（二）、股权架构

恒信华业的实际控制人为吴昊，其中吴昊持有 45%的股权、陈缨持有 35%的股权、

平潭华业聚焦投资合伙企业（有限合伙）持有 20%的股权。

（三）、关联关系

恒信华业与普利特实际控制人周文先生于 2021年 1月 3日签署了《股权转让协议》，

周文先生将通过协议转让的方式，将合计持有的公司 42,252,597 股无限售流通股（占

公司总股本的 5.00 %）转让恒信华业管理的“华业战略二号私募股权投资基金”、“华业

战略三号私募股权投资基金”。因此，根据《深圳证券交易所股票上市规则》的规定，

恒信华业及其一致行动人构成上市公司的关联人。

三、本协议的主要内容

（一）、协议签署双方

甲方：上海普利特复合材料股份有限公司（以下简称“上市公司”或“公司”）

乙方：深圳市恒信华业股权投资基金管理有限公司（以下简称“恒信华业”或“战略

投资者”）

（二）、战略投资者与上市公司的协同

1、电子新材料的发展将迎来重要的战略性机遇

近年来，上市公司积极拓展电子新材料的相关业务，特别是 5G 应用等领域的新机

会，开发出一系列应用于高频高速通信、新型消费终端、新能源汽车等相关的电子新材

料产品，在 ICT 领域的上游高端新材料进行了战略布局。

随着 5G 通信、5G 终端、智能汽车等新一代信息通信技术的核心应用日趋成熟，终

端侧的需求将向上游强力拉动新材料学科的发展，催生新的技术浪潮。与此同时，伴随

着大国科技竞争白热化，在构建以“国内大循环”为主体的产业 指引下，上游材料的

“卡脖子”问题已经成为打通我国产业链闭环的重要瓶颈，核心材料的“国产替代”已

经迫在眉睫。

得益于多年来在新材料领域的持续聚焦、深耕细作、厚积薄发，上市公司将迎来作

为 ICT 产业基石——“电子新材料领域”发展的战略性机遇。

2、恒信华业是专注于 ICT 领域的专业战略投资机构

恒信华业业务主航道高度聚焦在以 5G 技术为代表的“云、管、端”产业链，旗下

多支基金以战略投资的方式在产业上下游形成布局，已投资多家新材料、半导体、通信

器件、消费电子等领域的龙头企业，具有丰富的投资经验和产业资源，是 ICT 领域具有

一定影响力的专业投资机构。

战略投资者一方面具有深厚的 ICT 产业经验、资源，和较完善的产业布局，能够为

上市公司在该领域的业务发展提供战略支撑；另一方面，战略投资者对行业的发展规律

和经济周期具有深刻理解，助力上市公司以创造价值为导向，实现资本市场的稳健成长。

此外，战略投资者已经形成一套全方位的投后管理框架，贯穿投后管理全流程，在战略

规划、供应链及市场体系建设、运营管理、资本运作等方面具有行业领先经验和成功实

践，致力于提高上市公司经营质量和内在价值，谋求双方长期共同战略利益。

截止本协议签署日，恒信华业及其相关主体的被投企业中，共有 31 家为 ICT 产业链

公司，并与恒信华业长期保持紧密沟通和友好协作，包括武汉凡谷（002194.SZ）、思瑞

浦（688536.SH）、比亚迪半导体、纳芯微等 ICT 产业链知名企业。其中，在电子新材料

领域，恒信华业及其相关主体控股了 1 家企业，投资了 7 家企业，覆盖了光刻胶、半导

体设备的关键材料、电子导热材料、电磁屏蔽与吸波材料、第三代半导体材料、5G 天

线材料、石墨烯等电子新材料的主要领域，具备产业资源导入与整合能力。

3、双方具有重要的战略协同价值

上市公司的行业龙头地位及未来发展前景，符合战略投资者的投资布局理念及投资

标准。上市公司引入战略投资者有助于上市公司实现战略业务布局、加快产品应用落地、

优化治理结构、增强资本运作能力等价值。 具体包括：

（1）市场资源与渠道的协同

恒信华业在 ICT 产业链具有广泛投资布局，被投企业中的通信器件、半导体、消费

电子终端等领域，是电子材料的下游应用客户。战略投资者将推动相关企业与上市公司

建立深入的合作关系，同时，上市公司也将充分利用汽车产业的资源，协助战略投资者

及其被投企业在汽车电动化、智能化的产业布局。

（2）推进产业链合作、加快技术应用落地

双方各自在上游原材料领域（如导热粉体领域）、新型电子材料领域（如 LCP 领域）

的布局，具有产业的强相关性，通过技术合作、产业链合作等联动，将有利于打造完整

的产业链条，加快上市公司技术应用的落地、促进行业发展。

（3）增强资本运作能力

回溯全球知名材料企业的发展史，能够充分利用资本平台、兼并收购相关材料企业

并加以整合，通常也是其重要的发展手段。双方合作将有助于上市公司在信息通信领域

的实现 “外延”与“内生”的同步增长，将进一步巩固上市公司的行业龙头地位。

（三）、合作方式

1、发展战略层面

上市公司当前已经明确了在电子新材料应用领域的战略布局，将通过“内生+外延”

的方式，快速实现在高端电子材料领域的突破。电子材料作为 5G 通信、电子制造业、

智能汽车、半导体的根基，高端产品的国产化率非常低，制约着行业发展。新一轮的“国

产替代”正在从半导体设计、电子器件，延伸到上游关键材料和设备领域的替代。上市

公司依托在材料领域数十年的深厚积累和应用实践，正处于 ICT 领域高端电子材料国产

化的战略性机遇窗口。

基于双方的战略互信，战略投资者与上市公司将在发展战略层面展开多维度合作，

包括但不限于：（1）、依托战略投资者在通信行业的产业资源、经验和投资网络，协助

和支持上市公司拓展核心客户，助力公司产业转型升级和规模扩张；（2）、为上市公司

在 ICT 赛道的发展决策提供信息支持，助力上市公司抓住该领域的战略性机会和实现前

瞻性布局；（3）、与战略投资者的已投公司形成“产业协同机制”，在上下游资源共享、

技术交流合作、产业协同发展等方面共同促进。双方的协调互补有利于长期共同战略利

益。

2、业务经营层面

上市公司在 ICT 领域的业务规划与战略投资者在该领域的专业背景和投资布局具有

高度的契合性和互补性。双方将在业务经营层面展开多维度合作，包括但不限于：

（1）共同发展和布局新能源汽车电子材料领域

近年来，在能源安全、政策红利、技术进步等因素的共同推动下，新能源汽车行业

获得了飞速发展，新能源汽车很可能将开启一个全新的时代。

汽车的电动化、智能化演进，使汽车不再仅仅是传统的交通工具，而是融合了新的

通信技术、电子信息技术，未来汽车将是传统汽车与信息终端的融合体。上市公司在汽

车领域的多年沉淀，与战略投资者对信息通信行业的深刻理解，将使双方优势互补，通

过对新能源汽车相关新型材料的产品规划与提前布局，抓住产业发展的时代机遇。

（2）进一步聚焦优质客户，加强中高端产品的规划布局

上市公司在中高端电子材料产品已经有了多年的深耕与布局，依托战略投资者在 ICT

行业的产业资源、经验和网络，将有助于快速突破优质客户和头部客户，快速将技术优

势转化为市场优势。

上市公司大力发展的 LCP 产品是通信电子行业的核心材料之一，双方合作将有利于

打通从树脂合成，到薄膜和纤维，以及下游 FCCL、FPC、PCB 应用的完整应用产业链，

拓展上市公司 LCP 产品在 5G 等高频高速高通量通信领域的国产自主应用，实现上市公

司 LCP 产品在国内头部客户的竞争优势。

双方将共同讨论并推动以下工作规划及实施：（a）根据产业发展规划，共同搭建 LCP

树脂合成、薄膜、纤维等上下游业务板块的运营架构、市场开拓计划、应用研究、商业

投资机会等。（b）加强 LCP 业务团队建设。

通过 LCP 材料的发展契机，双方将进一步合作建立发展中高端电子材料的产品路标

规划的机制，共同推进与头部优质客户的技术研发合作深度，共同发展面向核心大客户

的市场拓展能力。

（3）共同打造平台级的新材料公司

基于材料行业细分品类繁多的客观因素，纵观全球材料企业龙头的发展史，外延式

的并购是其发展的重要推力。上市公司多年来聚焦主业、聚焦内生式增长，不断改善和

提升经营管理，已经成为国内高分子新材料产品及其复合材料领域的龙头企业。当前，

全球竞争格局发生重大变化，国内企业正迎来跨越式增长、向国际化巨头转型的重要机

遇期。

上市公司稳定的治理结构、成熟的海外并购经验、开放的企业文化，都有助于通过

并购实现进一步的扩张。战略投资者将助力上市公司拓宽渠道、进一步打开视野，抓住

当前有利时机，依托战略投资者的投资经验和渠道，积极寻找、筛选和储备上市公司上

下游的投资并购标的，共同打造平台级的新材料公司。

（4）充分沟通，建立紧密的合作与协调机制

双方将组建联合工作组，以便于加强沟通，并将依托各自的优势资源，每月举行定

期会议，就双方的具体业务需求、产业发展情况等进行定期讨论。战略投资者将及时向

公司共享 ICT 产业链的行业相关信息、投资信息，包括但不限于潜在业务需求、产业趋

势变化等。

双方管理层将于每季度召开战略合作沟通会，及时跟踪落实战略合作推进的相关事

宜。恒信华业定期或不定期举办的“行业交流会议、投后 CEO 峰会”等将成为上市公司

加深行业了解、积累行业资源的重要窗口，同时也是上市公司进行品牌宣传和行业推介

的重要渠道。

3、公司治理层面

战略投资者在与上市公司控股股东签署完成 2021 年度股权转让协议、并完成股权过

户办理之后（以下简称“股权转让”），乙方即有权向甲方提名 1 名董事候选人，经上市

公司履行必要审议程序后担任上市公司董事，甲方将尽力促成该等议案获得甲方董事会

和股东大会审议通过。

战略投资者将依法行使表决权、提案权等相关股东权利，合理参与上市公司治理，

依照法律法规和公司章程，通过提名董事人选，协助董事会及其专门委员会进行决策，

优化企业治理结构，保障上市公司利益最大化，维护全体股东权益。

此外，战略投资者拥有来自华为、中兴、腾讯、美的、汉高、3M、上汽、中金等行

业优秀企业的专业化管理团队。依托先进的管理思想和经营理念、成功的战略投资实践

经验，战略投资者将为上市公司优化治理、改善经营提供支持。一方面，在关键经营决

策上提供专业、合理、有价值的建议；另一方面，其高质量的人才网络，能够持续高效

为上市公司推介优质、对口的高阶管理人才和技术人才，进一步提高上市公司的竞争力。

（四）、合作期限

合作期限为本协议生效之日起三十六个月。前述合作期满，除非一方以书面形式提

前三十日通知对方不再续签，则本协议自动延续十二个月。

四、对上市公司的影响

上市公司与恒信华业在 5G 通信设备、新型消费终端、智能汽车、半导体等相关的

上游材料领域建立全面、深入的战略合作关系。在符合上市公司的业务发展规划的基础

上，积极调动各方资源，推动上市公司在电子新材料领域的产业升级和业务拓展，实现

上市公司经营业绩的有效提升。

本协议的签署不存在损害公司及公司股东利益的情况。

五、风险提示及其他说明

双方签署的《战略合作协议》是框架性协议，属于合作双方的意向性约定，旨在确

立双方战略合作伙伴关系。在该协议实施过程中，具体实施内容和实施过程存在不确定

性，同时本协议未涉及具体金额，因此对公司经营业绩影响暂无法估计，敬请广大投资

者注意投资风险。

六、备查文件

1、《战略合作协议》

特此公告！

上海普利特复合材料股份有限公司

董  事  会

2021 年 1 月 18 日